
  Městský úřad Heřmanův Městec 
      sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

                      stavební úřad 
                                   pracoviště:  Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 
Spis. zn.: 
Č.j.: 

MěÚHM/02913/2019/Ch 
MěÚHM/04940/2019/Ch 

   

Vyřizuje: 
E-mail: 
Tel.: 
IDDS: 
Datum: 
Počet listů: 
Počet příloh/listů: 

Chmelíková 
zdenka.chmelikova@mesto-hm.cz 
464 603 514 
n5wb35z 
10.6.2019       
4 
0/0 

   

     
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPAKOVANÉ  OZNÁMENÍ 
O  ZAHÁJENÍ   ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice č.p. 74, 538 03  Heřmanův Městec,  
zastoupená společností  Projekce CZ s.r.o., IČO 27558860, Tovární č.p. 290, Chrudim IV, 537 01  
Chrudim 1, prostřednictvím pana Josefa Jiráka, jednatele společnosti, (dále jen "žadatel") podala dne 
4.4.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

bezbariérové chodníky v obci Vyžice a místní část Slavkovice 

na pozemcích označených jako pozemkové parcely  parc. č. 15/3, 15/4, 124/13, 124/14, 210/1, 210/2, 
222/1, 222/3, 225/1, 238/2, 238/7, 238/8, 238/9, 238/21, 238/23, 548, 551, 585 v katastrálním území 
Vyžice.  

Dnem podání žádosti  bylo zahájeno územní řízení. 
 
Z DŮVODU, ŽE  OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ  ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ NEBYLO PROKAZATELNĚ  
DORUČENO ÚČASTNÍKŮM ŘÍZENÍ, SPRÁVNÍ ORGÁN  OPAKOVANĚ  OZNAMUJE ZAHÁJENÍ 
ŘÍZENÍ,  ABY JEDNOTLIVÍ ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ NEBYLI ZKRÁCENI NA SVÝCH PRÁVECH.  

 

Stručný popis záměru: 

- Účelem stavby je vybudování  chybějících  chodníků a rekonstrukce stávajících podél silnice      
III třídy převážně na pozemcích  ve vlastnictví obce Vyžice a z části na pozemcích ve vlastnictví 
Pardubického kraje. V rámci stavby jsou řešeny rovněž zastávky  autobusové dopravy. 

- Chodníky ve Vyžicích budou členěna  do čtyř  větví A-D. Větev „A“ v délce 302,8 m  začíná před 
domem č.p. 42 a je vedena  vpravo ve směru příjezdu do obce od Heřmanova Městce. V daném 
úseku je  10 stávajících sjezdů na přilehlé  nemovitosti, které budou zachovány.  Větev „A“ bude 
zakončena  na hranici pozemku č. parc. 196/2 (Michal Kuchařík) s pozemkem č. par. 196/1 (obec 
Vyžice). Větev „B“ v délce 108,8 m začíná před domem č.p. 51,  pokračuje vlevo ve směru jízdy a 
následně se stáčí  směrem do obce k prodejně potravin, kde je ukončena. Větev „C“ v délce    
86,1 m začíná naproti místa ukončení větve „B“ a pokračuje  při pravé straně silnice směrem na 
Míčov (kolem dětského hřiště) a je ukončena před křižovatkou státní silnice s  místní komunikací. 



Č.j. MěÚHM/04940/2019/Ch str. 2 

 
Větev „D“ v délce 135,5 m začíná za křižovatkou a po pravé straně ve směru jízdy  pokračuje 
dále ve směru na Míčov až k odbočce k nové zástavbě  třech rodinných domů. V části před 
domem č.p. 7 je v délce 22 m navržena opěrná zeď opatřená zábradlím.    

- Ve Slavkovicích jsou navrženy  dvě větve F a G. Větev „F“ v délce 154,5 m bude začínat  před 
domem č.p. 76 a bude vedena po pravé straně ve směru jízdy od Vyžic. Ukončena bude před 
odbočkou  na místní komunikaci (směr Licomělice). Větev „G“  v délce 47 m bude začínat před 
domem č.p.  66 a bude umístěna  podél levé  krajnice ve směru jízdy směr Březinka.. 

- Šířka chodníků  je v celé trase 1,5 m pouze u zastávek autobusu je  rozšířena na 1,75 - 2,  příčný 
sklon je navržen 2% .   Veškeré stávající sjezdy budou zachovány. 

 

 

Městský úřad Heřmanův Městec, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") a místně  příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nejpozději  do 

15.7.2019. 

K později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 
rozhodnutí (Městský úřad Heřmanův Městec, úřední dny pondělí  od 8,00 - 17,00 a středa od 8,00 - 16,00 
hodin). 

 

 
Okruh účastníků územního řízení byl stanoven  s ohledem na ustanovení  § 85  stavebního zákona, kdy 
účastníkem řízení je podle odstavce (1) písm. a)  žadatel – obec Vyžice a podle písm.                                 
b)  obec na jejímž  území  má být  požadovaný záměr uskutečněn – obec Vyžice. Podle odstavce (2)  
písm.  a) vlastník  pozemku nebo stavby, na kterých má být  požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo  ten, kdo má záměr jiné  věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě -  obec Vyžice a 
Pardubický kraj  a dále podle písm. b) osoby, jejichž vlastnické  nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo  sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může  být přímo dotčeno:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 21, 22, 24, 32, 39, 77, 7/2, 31/1, 57, 67  parc. č. 14/1,  14/3, 15/1, 15/2, 182/1, 191/3, 191/4, 
191/5, 191/8, 191/10, 193/1, 196/1, 196/2, 196/4, 200/4, 200/6, 238/14, 38/2, 38/3, 238/25, 124/3, 
124/4, 327/3, 327/2, 327/1, 328, 329, 553/1 a 576 v katastrálním území Vyžice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vyžice  č.p. 17, č.p. 24, č.p. 34, č.p. 42, č.p. 2, č.p. 7 a č.p. 32,  Slavkovice č.p. 66,  71 
 
Vlastníci technické infrastruktury: GridServices, s.r.o.,  Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., ČEZ Distribuce a.s.  
 

 

Poučení účastníků  územního řízení: 

Oznámení o zahájení řízení  a další úkony  se doručují  účastníkům řízení  a dotčeným orgánům 
jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámí o 
zahájení řízení  a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu. Podle 
ustanovení § 144 odst. 1 se řízením s velkým počtem  účastníků rozumí více než 30 účastníků a podle 
odstavce 6   se písemnosti doručují veřejnou vyhláškou.  Dotčeným orgánům, obci a účastníkům podle    
§ 85 odst. 1 písm. a)  a § 85 odst. 2 písm. a) se doručuje jednotlivě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah   stanovený  v § 89, odst. 4 
stavebního zákona,  se nepřihlíží. 



Č.j. MěÚHM/04940/2019/Ch str. 3 

 
Obec  uplatňuje v územním  řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem  řízení může uplatňovat  námitky proti projednávanému  záměru v rozsahu, jakým je její 
právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem  řízení podle zvláštního právního předpisu  může  v územním řízení  
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém  je projednávaným  záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které překračují tento rozsah a nesplňují uvedené požadavky,  se nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Plnou moc lze 
učinit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
 

Pokud Vám  nebylo toto oznámení  doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ustanovení § 24 odst. 1  správního řádu  bylo uloženo na poště nebo dodáno do datové schránky,  
potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení (dodání), nikoli až následné faktické 
převzetí písemnosti po uplynutá desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro podání námitek  nepočítá 
od faktického převzetí předmětného oznámení účastníkem řízení (přihlášení oprávněné osoby do datové 
schránky), ale už od jedenáctého dne uložení písemnosti na poště (dodání rozhodnutí do datové 
schránky).  
 
 
 
   „otisk razítka“ 
 

Zdeňka Chmelíková 
pověřená vedením stavebního úřadu 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MěÚHM/04940/2019/Ch str. 4 

 
 

Tato  veřejná vyhláška   musí být zveřejněna  po dobu 15-ti dnů na úřední desce! 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………….. 
 
Sejmuto dne:   ………………………………….. 
 
       …………………………………………. 

        
  Razítko, podpis orgánu, 

který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Na dodejku  účastníci řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  
Obec Vyžice, IDDS: 686a5py 
Pardubický kraj,  zastoupený Správou a údržbou silnic Pardubického kraje,  IDDS: ffhk8fq 

dotčené správní úřady 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy, IDDS: ffhk8fq 
MěÚ Chrudim, odbor ŽP, odbor dopravy a odbor ÚPRR,  IDDS: 3y8b2pi 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, DI Chrudim, IDDS: ndihp32 
 

 
Veřejnou  vyhláškou - účastníci řízení podle § 85 odst.  2 písm. b)  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a k sousedním stavbám 

 
 
 
Na vědomí:  
Projekce CZ s.r.o., IDDS: r6mtabi 
 

 

 

Pro vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Vyžice 

Městský úřad Heřmanův Městec 


		2019-06-10T15:46:58+0200
	Zdeňka Chmelíková
	pověřená vedením stavebního úřadu




